(47) Codex recentior, καταβήζονται. Ita et Siphani codex.
 (48) Idem colices legunt Θεὸς τοῦ Ἰσραὴλ καὶ Σωτὴρ.
 (49) Romana LXX Interpretum editio, εἰσελεύσεται δι' αὐτῆς, ingrediatur per eam; cætera desunt.
 (50) Romana LXX Interpr. editio aliter legit, Ex utero matris meæ vocavit nomen meum, et posuit os meum quasi gladium acutum.
 (51) Hanc lectionem a LXX Interpr. editio diversam in quibusdam codicibus reperiri testatur

Nobilius in notis ad hunc locum.
 (52) Exodi locum iisdem prope verbis laudat Tertullianus in lib. *De carne Christi*, cap. 22.
 (53) Codex recentior, ἄγιος μόνος. Ita et Siphani codex.
 (54) Locus iste non Jeremia, sed Isaie est; cum tamen pro Jeremie loco accepisse Nysseum, vel inde patet, quod Baruch testimonium, tanquam unius ejusdem prophete subjungat : Baruch autem sæpe ab antiquis sub Jeremie nomine laudari solet.

et possideres hereditatem deserti, dicens his qui in vineulis sunt : Exite ; et his, qui in tenebris, Revelamini ⁹⁵. » Hæc autem de puro putoque homine ab ipso non dici, inde patet quod ipse erat qui dixit, « Ille est Deus noster, et non astimabitur alius ad eum ⁹⁶. » Isaias, « Comfortamini, manus remissæ et genua dissoluta ; consolamini vos, pusillanimes mente, confortamini, nolite timere ⁹⁷. Ecce Deus noster. Ecce Dominus enim fortitudine venit ⁹⁸. » Et rursus, « Tunc aperientur oculi cæcorum, et aures surdorum audient ; tunc saliet claudus, sicut cervus, et expedita erit lingua balhorum ⁹⁹. » Et rursus, « Spiritus Domini super me, propter quod nixit me ; evangelizare pauperibus misit me, predicare captivis remissionem et cæcis visum. »

V. De proditione.

David, « Qui comedebat panes meos, magnificavit super me supplantationem ¹. »

VI. De Passione.

« Popule meus, qui beatos vos dicunt decipiunt vos, et semitam pedum vestrorum turbant. Sed nunc stabit in iudicio Dominus, et statuet ad iudicium populum suum. Ipse Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi, et cum principibus ejus ². » David, « Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania ? Astiterunt reges terra, et principes convenerunt in unum adversus Dominum et adversus Christum ejus ³. » Hieremias, « Spiritus faciei nostræ Deus Dominus captus est in corruptionibus ipsorum, de quo diximus : In umbra ejus vivemus in gentibus ⁴. » Isaias, « Ipse peccata nostra portat, et pro nobis dolet, et nos reputavimus enim esse in labore, et in plaga, et in afflictione. Ipse autem vulneratus est propter peccata nostra, et infirmatus est propter iniquitates nostras. Disciplina pacis nostræ super eum : livore ejus nos sanati sumus. Omnes quasi oves erravimus ; unusquisque a via sua aberravit. Et Dominus tradidit ipsum propter peccata nostra : et ipse propter afflictionem non aperit os. Sicut ovis ad victimam ductus est, et sicut agnus coram tondeute se mutus, sic non aperit os suum in humiliatione ejus, quia tollitur de terra vita ejus ; ab